

## معدل لازم برای رشته‌های بدون کنکور سراسری ۱۴۰۲

**معدل لازم برای رشته‌های بدون کنکور سراسری** متفاوت است. داوطلبانی که قصد دارند در مقاطع مختلف کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته دانشگاه های سراسری، پیام نور، پردیس های خودگردان، واحد های مجازی، دانشگاه آزاد، دانشگاه فنی حرفه ای و دانشگاه علمی کاربردی درس بخوانند باید شرایط معدل تعیین شده برای ورود به دانشگاه ها را رعایت کنند. معمولا معدل مورد نظر، تحت عواملی مانند نوع دیپلم، مقطع انتخابی و سال فارغ التحصیلی متغیر است. به عنوان مثال در یک رشته و مقطع، ملاکی که برای معدل در نظر گرفته می شود، مدرک دیپلم است. در حالی که برای سایر مقاطع و رشته ها معدل کتبی دیپلم ملاک قرار دارد. داوطلبان برای ثبت نام در هر کدام از رشته ها و دانشگاه های سراسری می بایست از معدل لازم برای ورود به رشته های بدون کنکور انتخابی اطلاعاتی داشته باشند تا در آن قبول شوند.

علت اهمیت اطلاع از معدل لازم برای رشته‌های سوابق تحصیلی این است که این موضوع در کنار شرایط عمومی و اختصاصی دیگر در نظر گرفته می‌شود و برای دوره های بدون آزمون مهم هستند. در این نوشته قصد داریم در مورد معدل لازم برای رشته های بدون کنکور سراسری 1402 صحبت کنیم تا این موضوع برای شما روشن شود. در صورت داشتن سوال و یا نیاز به راهنمایی بیشتر، می توانید با شماره **9099075307** تماس حاصل کرده و با مشاوران ایران تحصیل ارتباط برقرار کنید.



**بدون شرکت در کنکور سراسری**

در بهترین دانشگاه های اروپا

پزشکی


داروسازی

دندان پزشکی

100%  
قانونی و تضمینی

معدل لازم برای رشته‌های بدون کنکور سراسری چقدر است؟

از چند سال قبل تاکنون ورود بدون آزمون به دانشگاه‌ها بر اساس سوابق تحصیلی و معدل سال سوم دبیرستان به بحث داغی تبدیل شده است، اما در این میان سؤالی که مطرح می‌شود این است معدل لازم برای پذیرش دانشجو در دانشگاه سراسری چقدر است؟



ایران تحصیل

نام		استان		شماره شناسنامه		شماره ثبت نام		شماره ثبت نام		شماره ثبت نام		شماره ثبت نام		شماره ثبت نام		شماره ثبت نام		شماره ثبت نام		شماره ثبت نام	
نام خانوادگی	نام پدر	استان	شماره شناسنامه	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام	شماره ثبت نام
ملاحظات	نتیجه	نمره	نمرات نوبت دوم	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول	نمرات نوبت اول

ردیف	نام درس	واحد	نمره نهایی
۱	دین و زندگی (۳)	۳	۰
۲	زبان فارسی (۳)	۳	۰
۳	ادبیات فارسی (۳)	۳	۰
۴	عربی (۳)	۳	۰
۵	زبان خارجی (۳)	۳	۰
۶	فیزیک (۳) آزمایشگاه   ریاضی   فیزیک	۳	۰
۷	شیمی (۳) آزمایشگاه	۳	۰
۸	جبر و احتمال	۳	۰
۹	عکس (۲)	۲	۰
۱۰	حسابان	۳	۰
۱۱	مبانی کامپیوتر و فناوری‌های نوین	۳	۰
۱۲	تاریخ معاصر ایران	۳	۰
۱۳	تربیت بدنی (۳)	۳	۰
۱۴	انتخاب	۳	۰

معدل	معدل	معدل	معدل
۰	۰	۰	۰

معدل لازم برای رشته‌های بدون  
کنکور سراسری چقدر است؟

نمره کل نوبت اول

irantahsil.org

اطلاع از این موضوع در کنار سایر شرایط و ضوابط تعیین شده برای ثبت نام می‌تواند از اهمیت بسیاری برخوردار باشد، اما آیا چیزی در مورد معدل لازم برای رشته‌های بدون کنکور سراسری می‌دانید؟ حداقل معدل لازم برای رشته‌های بدون کنکور چقدر تعیین شده است؟ معمولاً این‌ها، پرسش‌های متداول شما داوطلبان عزیز است که در بخش بعدی این نوشته پاسخگوی آن‌ها هستیم.

جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد [پذیرش بدون کنکور دانشجو](#) کلیک کنید.

## ملاک معدل در ثبت نام دانشگاه‌های بدون کنکور

پس از تصویب و اجرای طرح پذیرش بدون آزمون دانشجو در دانشگاه های سراسری، این طرح حداقل برای 85% از رشته محل های دانشگاه های دولتی کشور برگزار خواهد شد. معمولاً این اقدامات در راستای حذف کنکور سراسری صورت می گیرد و از آن پس تمامی دانشگاه های در مقاطع مختلف باید بدون کنکور دانشجو بپذیرند.

هر کدام از دانشگاه ها با در نظر گرفتن مقطع مورد نظر خود که همان کاردانی پیوسته، کاردانی ناپیوسته، کارشناسی پیوسته و کارشناسی ناپیوسته است، ملاکی برای معدل دارند. در جدول زیر لیستی از دانشگاه ها به همراه مقاطع مورد پذیرش و ملاک معدل در ثبت نام آن ها برای سال تحصیلی 1402 ارائه می‌کنیم.

ملاک معدل ثبت نام رشته‌های بدون کنکور در دانشگاه‌ها		
ملاک معدل	مقاطع مورد پذیرش	دانشگاه پذیرنده
معدل کتبی دیپلم برای دارندگان دیپلم رشته های نظری سال 84 به بعد و معدل کل دیپلم برای دارندگان دیپلم نظری قبل سال 84 و یا دیپلم فنی حرفه ای و کار دانش	کاردانی ناپیوسته کارشناسی پیوسته	دانشگاه سراسری و پردیس های خودگردان
معدل کتبی دیپلم برای دارندگان دیپلم رشته های نظری سال 84 به بعد و معدل کل دیپلم برای دارندگان دیپلم نظری قبل سال 84 و یا دیپلم فنی حرفه ای و کار دانش	کاردانی ناپیوسته کارشناسی پیوسته	دانشگاه غیرانتفاعی و دانشگاه آزاد
معدل کل مدرک کاردانی	کارشناسی ناپیوسته	
معدل کل دیپلم نظری یا فنی	کاردانی پیوسته	
معدل کل دیپلم نظری یا فنی	کاردانی پیوسته	دانشگاه علمی کاربردی و دانشگاه فنی حرفه ای
معدل کل مدرک کاردانی	کارشناسی ناپیوسته	
معدل کتبی دیپلم برای دارندگان دیپلم رشته های نظری سال 84 به بعد و معدل کل دیپلم برای دارندگان دیپلم نظری قبل سال 84 و یا دیپلم فنی حرفه ای و کار دانش	کارشناسی پیوسته	دانشگاه پیام نور

به صورت خلاصه، بخش های قرار گرفته در جدول بالا به این معنی است که اگر داوطلبی برای یک رشته تحصیلی در مقطعی ثبت نام کند، معدل او ملاکی برای سنجش در آن مقطع خواهد بود و فرد با آن معدل نسبت به سایر متقاضیان آن رشته محل سنجیده می شود.

برای کسب اطلاع از مهلت و بازه **تمدید زمان ثبت نام دانشگاه سراسری بدون آزمون** روی لینک آبی رنگ کلیک نمایید.

### همه چیز در مورد معدل لازم برای رشته های بدون آزمون سراسری

خوب است بدانید که در حال حاضر چیزی به عنوان معدل لازم برای رشته های بدون کنکور سراسری وجود ندارد. یعنی شما با هر معدلی می توانید در دوره های بدون آزمون دانشگاه های سراسری شرکت کنید. در واقع ضریب معدل کتبی شما در دیپلم، برای ورود به دانشگاه های سراسری بدون کنکور تاثیر گذار است. این ضرایب معمولاً بر اساس گروه تحصیلی و نوع دیپلم متفاوت هستند.

حال شما برای اطلاع از ضریب تأثیر اعمال سوابق تحصیلی دوران دبیرستان در رشته های مختلف می توانید با مشاوران ایران تحصیل تماس حاصل فرمایید. فقط توجه داشته باشید که اگر چه معدل لازم برای رشته های بدون کنکور از طرف سازمان سنجش تعریف نشده است، اما بدانید هر چه معدل شما بیشتر باشد به مراتب قبولی شما بیشتر خواهد بود.



در بهترین دانشگاه های اروپا  
100% قانوی و تضمینی

**بدون شرکت در کنکور سراسری پزشکی شوید!**

مزایای اقتصادی

- داروسازی
- پزشکی
- دندان پزشکی

irantahsil.org

### شرط معدل ثبت نام رشته های بدون کنکور 1402

همانطور که در ابتدا گفتیم، معیار و ملاک پذیرش داوطلبین در کد رشته محل های بدون آزمون دانشگاه های سراسری و آزاد، معدل لازم برای رشته های بدون کنکور است. اکثر افرادی که قصد دارند ثبت نام بدون کنکور دانشگاه های سراسری و آزاد را انجام دهند، ممکن است به دلیل نداشتن معدل حداقلی که برای این کار در نظر گرفته شده است از رقابت خارج شوند. به طوری که موفق به ثبت نام و پذیرش نهایی در دانشگاه مدنظر خود نشوند.



برای اینکه این مسئله را به صورت کامل درک کنید باید گفت زمانی که دانشگاهی برای پذیرش دانشجو در یک رشته، شرط معدل در نظر می گیرد، به این معنی است که اگر داوطلبینی از معدل تعیین شده معدل کمتری داشته باشند، به نوعی مجاز به ثبت نام نخواهند بود. اما با این حال برای ثبت نام رشته های بدون کنکور دانشگاه های سراسری و آزاد به هیچ وجه شرط معدل لحاظ نمی شود. بنابراین کلیه دانش آموزان با داشتن معدل لازم یا هر معدلی می توانند در دانشگاه خود ثبت نام کنند.

برای اطلاع از [نتایج ثبت نام بدون کنکور دانشگاه آزاد](#) کلیک کنید.

**حداقل معدل لازم برای رشته های بدون کنکور سراسری چقدر تعیین شده است؟**

شاید از خود سوال کنید که با توجه به عدم وجود معدل لازم برای رشته های بدون آزمون سراسری آیا حتی هیچ حداقلی برای آن تعیین نشده است؟ باید در این مورد بیان کرد، معدل به گونه ای باشد که شما در آن تمام دروس مورد نظر خود را پاس کرده باشید و هیچ گونه مردودی در آن نباشد. لذا بعد از آن می توانید در دوره بدون آزمون دانشگاه ها شرکت کنید.

### چه شرایطی برای ثبت نام بدون کنکور دانشگاه ها تعریف شده است؟

باید بیان کرد با وجود آن که معدل لازم برای رشته های بدون کنکور وجود ندارد، اما به مراتب شرایط دیگری برای انتخاب رشته در دوره بدون آزمون در نظر گرفته شده است که لزوماً باید مورد توجه قرار بگیرند. این شرایط به دو دسته شرایط عمومی و اختصاصی تقسیم می شوند که برای هر فرد داوطلب شامل می شوند.

بهتر است قبل از اطلاع از شرایط تعریف شده برای ثبت نام بدون آزمون دانشگاه ها از این شرایط درج شده در دفترچه انتخاب رشته براساس سوابق تحصیلی اطلاع حاصل کنید. اگر به دنبال کسب اطلاعاتی در رابطه با این شرایط مشخص شده هستید کمک گرفتن از مشاوران خیره ایران تحصیل در این زمینه می تواند برای شما راهگشا باشد. تنها کفایت با شماره 9099075307 تماس حاصل کنید.



بدون شرکت در **کنکور سراسری** + پزشک  
 در بهترین دانشگاه های اروپا  
 هزینه اقتصادی  
 100% قانونی و تضمینی  
 پزشک شوید!  
 پزشکی  
 داروسازی  
 دندان پزشکی

irantahsil.org

### مدارک لازم برای ثبت نام در دوره بدون آزمون چه مواردی هستند؟

ثبت نام در دوره بدون کنکور دانشگاه های سراسری روزانه، پیام نور، شبانه، غیرانتفاعی و غیره به مدارکی نیز نیاز دارند. در واقع، اهمیت وجود این مدارک به اندازه ای است که شما بدون تکمیل آن ها نمی توانید ثبت نام کنید.

اگر به دنبال شناخت مدارک لازم برای ثبت نام در دوره بدون آزمون دانشگاه ها هستید و می خواهید این مدارک را تا روز ثبت نام دانشگاه ها آماده کنید می توانید با مشاوران ایران تحصیل در این رابطه مشورت کنید.



### چگونه می‌توان برای ثبت نام بدون آزمون سراسری اقدام کرد؟

ثبت نام در رشته‌های بدون آزمون مراحل و فرآیندهایی دارد که باید آن‌ها را رعایت کنید. از جمله این مراحل ورود به سایت سنجش، خرید کارت اعتبار از طریق سایت، دریافت شماره پیگیری و موارد دیگر است.

اگر به دنبال شناخت دقیق مراحل ثبت نام در این دوره از ورود به دانشگاه‌ها هستید می‌توانید با مشاوران ایران تحصیل به شماره **9099075307** تماس حاصل فرمایید.

[ترمیم معدل چیست؟](#) برای آشنایی با این مبحث و نحوه انجام آن روی لینک مربوطه کلیک نمایید.

## چه رشته هایی به صورت بدون آزمون سراسری ارائه می شوند؟

باید عرض کنیم که رشته های بدون آزمون سراسری در انواع گروه های آزمایشی هنر، زبان، تجربی، انسانی و ریاضی ارائه می شوند.

در این بخش به برخی از رشته هایی که می توانید بدون شرکت در کنکور سراسری در آن ها تحصیل کنید را مشخص می کنیم.

### رشته های بدون کنکور دانشگاه های سراسری

حسابداری	گردشگری
مدیریت صنعتی	مهندسی کامپیوتر
جغرافیا	علوم تربیتی
جامعه شناسی	مهندسی معماری
حقوق	علوم ورزشی
مهندسی برق	مدیریت مالی
زبان و ادبیات فارسی	کاردانی حسابداری
روابط عمومی	زیست شناسی گیاهی
زمین شناسی	فیزیک
مهندسی شهرسازی	مهندسی صنایع
ادبیات نمایشی	مشاوره



## اخبار پیرامون معدل لازم برای رشته‌های بدون کنکور سراسری

سوابق تحصیلی در کنکور 1402 حدود 60 درصد موثر است:

بر اساس اعلامیه‌ای که از سوی مسئولین شورای عالی انقلاب فرهنگی منتشر شده است، کنکور در سال‌های آینده تغییر خواهد کرد. به طوری که سهم 60 درصدی سابقه تحصیلی دانش آموزان در آن قابل مشهود است. همچنین در آن دروس عمومی به تدریج از کنکور سراسری حذف شده و به قسمت سوابق تحصیلی منتقل خواهند شد. لذا تنها دروس تخصصی در آزمون آورده می‌شوند.

معدل لازم برای رشته‌های بدون کنکور دانشگاه غیرانتفاعی:

از فروردین ماه تا شهریور هر سال شما می‌توانید با در نظر گرفتن رشته‌هایی که سازمان سنجش آن‌ها را از قبل بدون کنکور اعلام کرده است می‌توانید در دانشگاه‌های غیرانتفاعی و دولتی ثبت نام کنید. قبولی یا عدم قبولی شما در رشته‌های مشخص شده به معدل کتبی دیپلم و سوابق تحصیلی‌تان بستگی دارد.



در بهترین دانشگاه‌های اروپا

بدون شرکت در  
کنکور سراسری پزشکی بگیرید

100%  
قانونی و تضمینی



پزشکی

داروسازی

دندان پزشکی

### خلاصه مطلب

پذیرش داوطلبین بدون آزمون دانشگاه‌ها معمولاً در زمان‌های مختلفی بر اساس تصمیمی که دانشگاه‌ها در این زمینه اتخاذ کرده‌اند، به واسطه سایت سازمان سنجش انجام می‌گیرد. داوطلبین می‌بایست با مراجعه به این وبسایت از کلیه بخش‌های دفترچه و همچنین زمان ثبت نام مطلع شوند در نهایت معدل لازم برای رشته‌های بدون آزمون سراسری را مشاهده کنند. در

این صورت می‌توانند تصمیمات خود را بگیرند. حداقل معدل لازم برای رشته های بدون کنکور سراسری، به پارامتر های زیادی از جمله واحد دانشگاه مورد نظر و رشته داوطلبان بستگی دارد. در صفحه فوق به صورت کامل به بررسی معدل لازم برای رشته های بدون کنکور سراسری پرداختیم که در صورت بروز مشکل و ابهام پس از مطالعه این صفحه می توانید با مشاورین ما در ایران تحصیل از طریق شماره **9099075307** تماس حاصل فرمایید. همچنین می توانید سوالات خود را در قسمت دیدگاه نوشته و برای ما ارسال کنید.

